



INSTITUTO
SALVADOREÑO
DE BIENESTAR
MAGISTERIAL

Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.



INSTITUTO
SALVADOREÑO
DE BIENESTAR
MAGISTERIAL

INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES

DIRECCIÓN: Calle Guadalupe Nro. 1349, Colonia Médica San Salvador, El Salvador, Centro América

LUGAR Y FECHA: San Salvador, 18 de mayo de 2022

Nro. DE ORDEN: 053/2022-ISBM

Nro. DE PROCESO:

LG 058/2022-ISBM

SEÑORES (A): DPG, S.A. DE C.V.

NIT Y/O NRC:



DIRECCIÓN:

LIBRE GESTIÓN Nro. LG 058/2022-ISBM
"SUMINISTRO DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORES DEL ISBM, AÑO 2022"

Nro ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
1	50	Cada uno	TONER HP PARA IMPRESOR HP LJ COLOR M577DN CF360X (NEGRO)(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$225.540000	\$11,277.00
2	20	Cada uno	TONER HP PARA IMPRESOR HP LJ COLOR M577DN CF361A (CYAN)(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$202.260000	\$4,045.20
3	20	Cada uno	TONER HP PARA IMPRESOR HP LJ COLOR M577DN CF362A (YELLOW)(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$202.260000	\$4,045.20
4	20	Cada uno	TONER HP PARA IMPRESOR HP LJ COLOR M577DN CF363A (MAGENTA)(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$202.260000	\$4,045.20
5	3	Cada uno	TONER PARA IMPRESOR HP LJ PRO 400 COLOR M451DW (NEGRO CE410A)(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$89.590000	\$268.77
6	2	Cada uno	TONER PARA IMPRESOR HP LJ PRO 400 COLOR M451DW (CYAN CE411A)(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$127.600000	\$255.20
7	2	Cada uno	TONER PARA IMPRESOR HP LJ PRO 400 COLOR M451DW (YELLOW CE412A)(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$127.600000	\$255.20
8	2	Cada uno	TONER PARA IMPRESOR HP LJ PRO 400 COLOR M451DW (MAGENTA CE413A)(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$127.600000	\$255.20
9	3	Cada uno	TONER PARA IMPRESOR HP COLOR LASERJET PRO M452DW CF410A (NEGRO)(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$91.210000	\$273.63
10	2	Cada uno	TONER PARA IMPRESOR HP COLOR LASERJET PRO M452DW CF411A (CYAN)(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$117.800000	\$235.60
11	2	Cada uno	TONER PARA IMPRESOR HP COLOR LASERJET PRO M452DW CF412A (YELLOW)(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$117.800000	\$235.60
12	2	Cada uno	TONER PARA IMPRESOR HP COLOR LASERJET PRO M452DW CF413A (MAGENTA)(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$117.800000	\$235.60
13	250	Unidad	CINTA PARA IMPRESOR EPSON FX-890(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: EPSON	\$6.950000	\$1,737.50

Nro ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
14	6	Unidad	CINTA PARA IMPRESOR EPSON LQ-590(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: EPSON	\$12.030000	\$72.18
16	5	Cada uno	FUSOR PARA IMPRESOR HP COLOR LASERJET MFP M577(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$504.680000	\$2,523.40
18	2	Unidad	KIT DE CORREA DE TRANSFERENCIA INTERMEDIA ITB, HP COLOR LASERJET MFP M577(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: HP	\$604.750000	\$1,209.50
TOTAL:					\$30,969.98
CONDICIÓN ESPECIAL: El Oferente además deberá realizar cambios en caso de que se presenten consumibles con defectos de fábrica, por daños durante el transporte o porque haya evidencia que el producto entregado no es genuino, para este último caso, podrá haber multas por incumplimiento del plazo de entrega. Está garantía será de acuerdo a la otorgada por el fabricante, y se tramitará a través del oferente.					
TOTAL EN LETRAS:		TREINTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE 98/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA IVA INCLUIDO			
OBSERVACIONES:		EL PAGO SE REALIZARÁ SEGÚN LAS ORDENES DE PEDIDO ENTREGÁNDOLO DE MANERA MENSUAL Y SERÁ EFECTUADO MEDIANTE ABONO A CUENTA POR EL ISBM, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL "FORMULARIO DE FORMA DE PAGO", DENTRO DE LOS OCHO DÍAS HÁBILES POSTERIOR A LA EMISIÓN DEL QUE DAN CORRESPONDIENTE. EL DOCUMENTO A PRESENTAR PARA LA EMISIÓN DEL QUE DAN, FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL EN LA QUE SE INDIQUEN UNA DESCRIPCIÓN DEL BIEN, LA CANTIDAD, EL PRECIO UNITARIO Y EL MONTO TOTAL, ASIMISMO, SEGÚN RESOLUCIÓN NRO. 12301-NEX-1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008, EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA, DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS Y DE CONFORMIDAD AL ARTÍCULO 162, INCISO 3RO. DEL CÓDIGO TRIBUTARIO, EL ISBM ESTÁ OBLIGADO A RETENER DEL PAGO, EL 1% EN CONCEPTO DE ANTICIPO DE ESTE IMPUESTO, POR LO QUE, EN LA FACTURACIÓN, EL PROVEEDOR DEBERÁ REFLEJAR RETENCIÓN DEL 1% EN CONCEPTO DE DICHO IMPUESTO.			
FORMA DE PAGO:		DEPÓSITO A CUENTA, INSTITUCIÓN FINANCIERA: [REDACTED] NOMBRE DE CUENTA: [REDACTED] NÚMERO DE CUENTA: [REDACTED]			
DOCUMENTOS PARA PAGO:		PARA QUE PROCEDA A LOS COBROS RESPECTIVOS EL PROVEEDOR DEBERÁ PRESENTAR PARA LOS ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 Y 14: I. ORDEN DE COMPRA ORIGINAL PARA LA PRIMERA ENTREGA, PARA LAS POSTERIORES FOTOCOPIAS. II. ORDEN DE INICIO ORIGINAL PARA LA PRIMERA ENTREGA, PARA LAS POSTERIORES FOTOCOPIAS. III. ORDEN DE PEDIDO ORIGINAL. IV. ACTA DE RECEPCIÓN DE LOS PRODUCTOS RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCIÓN, FIRMADO POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA Y EL PROVEEDOR ADJUDICADO O UN REPRESENTANTE O DELEGADO DEL MISMO, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 77 DEL RELACAP. V. EN CASO QUE UN COBRO LO REALICE UN TRAMITADOR, SE DEBERÁ EMITIR UNA CARTA DE AUTORIZACIÓN FIRMADA POR EL PROPIETARIO O REPRESENTANTE LEGAL Y CERTIFICADA POR NOTARIO. VI. COMPROBANTE DE INGRESO DE ALMACÉN EMITIDO POR EL SISTEMA INFORMÁTICO DEL ISBM. VII. FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL ORIGINAL PARA CADA PAGO. PARA QUE PROCEDA AL COBRO RESPECTIVO EL PROVEEDOR DEBERÁ PRESENTAR PARA LOS ÍTEMS 16 Y 18: I. ORDEN DE COMPRA ORIGINAL. II. ORDEN DE INICIO ORIGINAL. III. ACTA DE RECEPCIÓN DE LOS PRODUCTOS RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCIÓN, FIRMADO POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA Y EL PROVEEDOR ADJUDICADO O UN REPRESENTANTE O DELEGADO DEL MISMO, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 77 DEL RELACAP. IV. EN CASO QUE UN COBRO LO REALICE UN TRAMITADOR, SE DEBERÁ EMITIR UNA CARTA DE AUTORIZACIÓN FIRMADA POR EL PROPIETARIO O REPRESENTANTE LEGAL Y CERTIFICADA POR NOTARIO. V. COMPROBANTE DE INGRESO DE ALMACÉN EMITIDO POR EL SISTEMA INFORMÁTICO DEL ISBM. VI. FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL ORIGINAL PARA CADA PAGO.			
LUGAR DE ENTREGA:		BODEGA CENTRAL DEL ISBM, UBICADA EN PASAJE LAS FLORES O ROMERO ALBERGUE, BOULEVARD MARÍA CRISTINA, NRO. 135 COLONIA MÉDICA, SAN SALVADOR.			

FECHA DE ENTREGA:	EL PERÍODO DE LA ORDEN DE COMPRA SERÁ DESDE LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE INICIO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 O HASTA FINALIZAR LA ENTREGA DE LA TOTALIDAD DE LO ADJUDICADO, LO QUE OCURRA PRIMERO. LOS PLAZOS DE ENTREGA DE LOS PRODUCTOS SERÁN DE ACUERDO CON EL SIGUIENTE DETALLE: SE REALIZARÁN ENTREGAS POR PEDIDOS PARA LOS ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 Y 14, EL PLAZO DE ENTREGA SERÁ 15 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA FECHA DE LA ORDEN DE INICIO PARA LA PRIMERA ENTREGA Y PARA LAS SUBSIGUIENTES ENTREGAS PARCIALES SE SOLICITARÁN CON 15 DÍAS HÁBILES DE ANTICIPACIÓN, SIENDO EL PLAZO DE ENTREGA LO ESTIPULADO EN LA ORDEN DE PEDIDO QUE SE HARÁ SEGÚN LAS NECESIDADES INSTITUCIONALES. PARA LOS ÍTEMS 16 Y 18 SE REALIZARÁ UNA SOLA ENTREGA EN UN PLAZO MÁXIMO DE 30 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA FECHA DE LA ORDEN DE INICIO.
-------------------	--



 LICDA. SILVIA AZÚCENA CANALES REPENZA
 DIRECTORA PRESIDENTA ISBM



ADMINISTRADORES DE LA ORDEN DE COMPRA		
ITEMS	ADMINISTRADOR	TELÉFONOS
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18	OSCAR EDGARDO HERNÁNDEZ MORÁN	2239-9200
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18	GIOVANNI ALEXANDER CRUZ GONZÁLEZ	2239-9200